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W roku 1986 w dzieje Kędzierzyna - Koźla wpisała się nowa Wspólnota  

„Duszpasterstwo przy Osiedlu Piastów”, 
 która 15 września 1993 roku otrzymała dekret od ks. biskupa opolskiego Alfonsa Nossola  

o erygowaniu, z dniem 1 października 1993 roku,  
parafii Ducha Świętego w Kędzierzynie - Koźlu, na Osiedlu Piastów. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Na podstawie informacji oraz materiałów 

ks. Edwarda Bogaczewicza i własnych 

opracował: Daniel Kubny 
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PERŁOWY JUBILEUSZ 30-LECIA ERYGOWANIA PARAFII 

 

 Gdy spacerujemy po lesie pomiędzy Piastami, a osiedlem Azotowym 

zauważamy potężne leje po bombach. Niektóre są wyrwami w ziemi o średnicy  

10 metrów…To ślad II wojny światowej, to ślad historii tych ziem, pozostałość  

po spadających bombach, to ślad strasznych czasów o których nie chciałoby się 

myśleć….  I na tej ziemi, po przeszło 40 latach od tamtych wydarzeń, został 

poświęcony plac kościelny,  został postawiony krzyż i rozpoczął się wysiłek 

tworzenia Wspólnoty i budowy kościoła.  Początek wszystkiego - to rok 1986 roku. 

Zaczęła zawiązywać się Wspólnota, która była  nazywana „Duszpasterstwem  

przy Osiedlu Piastów”, a którą Biskup Opolski Alfons Nossol 1 października 1993 

roku ustanowił Parafią Ducha Świętego. 

 

Po ośmiu latach, na prośbę 

Wiernych, Biskup Opolski dnia 3 czerwca 

2001 roku, poszerzył tytuł parafii i od tej 

pory brzmi on: Parafia Rzymskokatolicka 

Ducha Świętego i Najświętszej Maryi 

Panny Matki Kościoła. 

 

Każdy jubileusz w jakiś sposób 

przybliża nam gamę bogactwa przeżytych  

wydarzeń, uśmiech osób, które tworzyły  

i tworzą Wspólnotę Parafialną. 

Wspominając, przybliżamy sobie postacie 

biskupów którzy nas odwiedzili, księży 

wikariuszy którzy tutaj pracowali,  

wspominamy wiernych i dobrodziejów 

zaangażowanych w budowę kościoła  

i w życie parafii. Wracamy myślami  

do wielkich wydarzeń:  misji 

parafialnych, Nawiedzenia Ikony 

Jasnogórskiej, Roku Jubileuszowego 

2000, poświęcenia kościoła i konsekracji 

ołtarza, do Światowych Dni Młodzieży. 

 

Dla dzieci taki jubileusz to odległa historia, dla starszych parafian  

PERŁOWY JUBILEUSZ 30-lecia Erygowania Parafii to wydarzenie, które jakby 

wydarzyło się wczoraj. 

 

Parafia to  Wspólnota żyjąca Sakramentami – wprowadzeniem we wspólnotę 

wiary jest chrzest święty, sercem jest Eucharystia, Sakrament Pokuty, … tym żyje  

na co dzień parafia i JUBILEUSZ jest czasem wdzięczności Bogu za to, że pochylił 

się nad nami, że zamieszkał pośród nas, pośród naszych osiedli…  że powołuje  

do wspólnoty wiary, umacnia nas, przebacza i ciągle zaprasza do bliskości z Nim. 

Pięknie oddaje to pieśń numer 630 w naszej Drodze do Nieba: Jak miłe przybytki 
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nam dał, wszechmocny i dobry nasz Bóg, że sam w nich zamieszkał, wszak chciał, 

wieczności zostawić nam próg…Tu ołtarz Krynica wszech łask, gdzie nie ma 

dostępu nasz wróg. Tu cichy wszechmocy Twej blask, by życie płynęło bez trwóg”.  

Jubileusz to czas TE DEUM!  

 

Dziękuję Młodemu Pokoleniu, za zorganizowanie uroczystości 

jubileuszowych i zapraszam do przeżycia na nowo wielu wydarzeń, przeglądając 

dalszą treść wszystkiego. Zapraszam do przypomnienia sobie faktów… pisane 

słowo, zdjęcia które możemy oglądać, dzięki zaangażowaniu Daniela, niech 

pozostawią ciepłe poczucie jeszcze większej łączności z Parafią.  

 

ks. Edward Bogaczewicz  

od 1.10.1993 roku proboszcz Parafii Ducha Świętego  

i Najświętszej Maryi Panny Matki Kościoła. 
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UZGODNIENIA I PRACE PRZYGOTOWAWCZE     

 
 Pierwszym dokumentem dotyczącym budowy kościoła jest „Protokół 

uzgodnień w sprawie budownictwa sakralnego i kościelnego na lata 1982 - 1985”, 

który został podpisany w Opolu dnia 20.04.1982 roku przez Wojewodę Opolskiego 

Zbigniewa Mikołajewicza i Ordynariusza Diecezji Opolskiej biskupa Alfonsa 

Nossola. Dokument ten ustalał rozpoczęcie budowy kościoła w Kędzierzynie-Koźlu 

na Osiedlu Powstańców Śląskich do końca 1985 roku. Ojcowie oblaci, którzy nie 

zakończyli budowy kościoła św. Eugeniusza na Pogorzelcu, nie byli w stanie podjąć 

starań o budowę nowego kościoła i dopiero przejęcie parafii św. Mikołaja przez 

księży diecezjalnych stworzyło takie możliwości. 

 

 Równolegle  

z objęciem parafii przez 

ks. Manfreda Kokotta, 

biskup ordynariusz 

zlecił ks. Alfonsowi 

Szubertowi misję 

reprezentowania parafii 

św. Mikołaja  

w sprawach formalnych  

i prowadzenia budowy 

kościoła. 

 

Ks. A. Szubert, 

będąc proboszczem 

parafii Mechnica, podjął 

się trudu 

duszpasterzowania  

w swojej mechnickiej 

parafii i czynienia starań 

o budowę kościoła  

w Kędzierzynie  

przy Osiedlu Piastów. 

 

Starania nie były 

łatwe. Urząd Miejski  

nie wyrażał zgody  

na proponowane 

lokalizacje. W sprawę 

budowy kościoła 

osobiście zaangażowany był ks. biskup Jan Wieczorek. Jego podpisy znajdują się na 

wszystkich pismach kierowanych do Urzędu Miejskiego. Jedno z tych pism jest 

prośbą o wyrażenie zgody na budowę kościoła w lasku pomiędzy Osiedlem NDM, 

a Osiedlem Piastów, w pobliżu Cmentarza Żołnierzy Radzieckich. Urząd Miasta 

skierował tę prośbę do rozpatrzenia w Opolu.  
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 13 września 1984 roku Wojewódzkie Biuro Planowania Przestrzennego  

w Opolu przekazało do Urzędu Miejskiego 4 warianty propozycji miejsc pod 

budowę kościoła, do załatwienia w/g kompetencji. 

 

Jedna z tych wersji pokrywa się z wcześniejszą propozycją budowy kościoła 

w lasku pomiędzy osiedlami: NDM - Piastów - Powstańców. 

 

Urząd Miejski po kolejnych interpelacjach, dopiero 29 października  

w/w propozycję, wraz z pozytywną opinią, przekazuje Miejskiej Radzie Narodowej 

do zatwierdzenia. 

  

24 listopada 1984 roku ks. bp. Jan Wieczorek kieruje pismo do Urzędu 

Miejskiego z pytaniem o opinię Miejskiej Rady Narodowej. Odpowiedź 

Przewodniczącego Miejskiej Rady Narodowej K-Koźla zawiera następujący 

fragment: „(...) Miejska Rada nie wydała opinii o miejscu lokalizacji kościoła, gdyż 

nie jest to wymóg obowiązujący w podejmowaniu prac inwestycyjnych. Prezydent 

Miasta poinformował Prezydium MRN (...) że wydał informację o terenie lokalizacji 

kościoła w obrębie Osiedla „Wschód” (...)”. 

 

Jedną decyzją Prezydenta zostały przekreślone wielomiesięczne starania  

o budowę kościoła w lasku między osiedlami. Szybko jednak, bo już 4.12.1984 r. 

Wydział Urbanistyki w Kędzierzynie-Koźlu wydał decyzję budowy kościoła  

w obrębie Osiedla Powstańców. Decyzję podpisał mgr inż. Andrzej Czarnomski.  

Od decyzji tej odwołuje się Spółdzielnia Mieszkaniowa „Chemik” będąca 

użytkownikiem wieczystym gruntów Osiedla Wschód. 

 

Urząd Miejski w Kędzierzynie-Koźlu podtrzymuje swoją decyzję i sprawa 

zostaje skierowana do Urzędu Wojewódzkiego w Opolu. 26. 03. 1985 roku  

w Urzędzie Wojewódzkim w Opolu odbywa się rozprawa w sprawie ustalenia 

miejsca i warunków realizacji obiektów sakralnych na Osiedlu Wschód  

w Kędzierzynie-Koźlu.  

 

Skutkiem tej rozprawy jest decyzja (z dnia 15.05.1985) Wydziału Planowania 

Przestrzennego Urbanistyki Architektury i Nadzoru Budowlanego Urzędu 

Wojewódzkiego w Opolu uchylającą wszystkie dotychczasowe decyzje,  

a orzekająca miejsce i warunki realizacji kościoła wraz z zapleczem w rejonie ulic 

Bolesława Krzywoustego i Alei Lisa (obecne miejsce). 
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 Projekt kościoła i zaplecza został opracowany przez zespół projektantów  

z Opola. Autorem projektu architektonicznego była pani arch. mgr. inż. Weronika 

Sznyrowska. Projekt konstrukcyjny opracował inż. Stanisław Dąbrowski, projekty 

branży instalacyjnej inż. Zbigniew Prysiażnik, a branży elektrycznej inż. Krystyna 

Koczwańska. 

 

Nastąpiły pierwsze uzgodnienia i zapewnienia co do dostaw gazu, wody, 

energii elektrycznej, odprowadzenia ścieków, dostawy energii cieplnej. 18.11.1985 

roku Wydział Urbanistyki Urzędu Miejskiego w Kędzierzynie-Koźlu wydaje 

decyzję zatwierdzającą plan realizacyjny, a 16.12.1985 roku projekt podziału 

nieruchomości pod budowę kościoła. 

 

 14.01.1986 roku Urząd Miejski podjął decyzję o oddaniu w wieczyste 

użytkowanie działki budowlanej położonej na zbiegu ulic Bolesława Krzywoustego 

i Alei Lisa, a akt notarialny został spisany w Biurze Notarialnym 21.02.1986 roku. 

 

Wiosną 1986 roku rozpoczęły się pierwsze prace - wycinka drzew, 

plantowanie terenu, ogrodzenie go płotem z siatki drucianej, wybudowanie ołtarza 

polowego. 
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Za symboliczną kwotę odkupiono od „Mostostalu” barak, wiatę i płyty 

drogowe z zaplecza budowy Zakładów Chemicznych „Blachownia”. Barak, który 

był całkowicie zdewastowany, zdemontowano i przewieziono na plac budowy 

kościoła. 

  

W tych pierwszych pracach i załatwianiu wielu spraw ks. Alfonsowi 

Szubertowi pomagali i ofiarowali swoją wiedzę i kompetencje: mgr inż. Jerzy 

Jaksiewicz, mgr inż. Tadeusz Kucharski, mgr Lesław Kwaśnicki, Władysław 

Wilczyński, inż. Wiesław Pieszko, Rudolf Rum (on też został pierwszym 

kierownikiem budowy), Józef Łempicki, Eugeniusz Świdwa (pierwszy majster 

budowy). 

 

 Ofiary przeznaczone na zakup placu pod budowę kościoła, to początkowe  

6 kolekt z parafii św. Mikołaja oraz z innych parafii dekanatów kozielskiego  

i siołkowickiego. 

 

Na fundusz budowy przeznaczone były także ofiary składane od 4 maja  

w czasie Mszy św. o godz. 17:00, odprawianych przy ołtarzu polowym. Przykładowo 

w niedzielę 14 września ofiarę na budowę złożyło 251 rodzin, a w niedzielę  

28 września 178. 
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POŚWIĘCENIE PLACU BUDOWY    
 

4 maja 1986 roku - godz. 17:00 - to niewątpliwie czas narodzenia się nowej 

Wspólnoty przy Osiedlu Piastów w Kędzierzynie. 

 

O tej bowiem godzinie rozpoczęła się Msza święta, której przewodniczył  

ks. biskup Gerard Kusz. Mszę Świętą koncelebrowali: dziekan dekanatu 

kędzierzyńsko-kozielskiego ks. Ludwik Rutyna oraz proboszczowie parafii:  

św. Mikołaja - ks. Manfred Kokott, parafii Mechnica - ks. Alfons Szubert,  

bł. Eugeniusza - ojciec Jan Opiela. 

 

W czasie Mszy Świętej ks. biskup Gerard Kusz poświęcił plac pod budowę 

kościoła. Msza św. odprawiana była przy zbudowanym na placu kościelnym 

polowym ołtarzu. W tle znajdował się napis: „Przybądź Duchu Święty”. Ks. biskup 

w czasie kazania nawiązał do Zesłania Ducha Świętego i w ten sposób potwierdził 

patronat mającej powstać świątyni. 

 

Po Mszy Świętej, w czasie kolacji na plebanii św. Mikołaja, poruszono 

kwestię odprawiania Mszy Świętych o godz. 17:00 na poświęconym placu budowy 

i rzeczywiście stały się one „coniedzielnymi” spotkaniami młodej Wspólnoty. Przez 

cały maj, czerwiec, lipiec i sierpień o godz. 17:00 ks. A. Szubert lub inni księża, 

między innymi: ojciec Rufin Chalszka SVD (werbista), ks. Jerzy Dzierżanowski - 

prymicjant z Opola, ks. prof. dr Eugeniusz Mitek (z Wrocławia), ks. Piotr Klemens 

odprawiali Msze Święte. Warto podkreślić, iż ani razu w niedzielę w tym czasie  

nie padał deszcz. Wierni uczestniczący we Mszach Świętych prosili o Boże 

błogosławieństwo w poczynaniach zmierzających do szybkiego rozpoczęcia 

budowy nowego kościoła. 
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Msza Święta, połączona z poświęceniem placu budowy, była uwieńczeniem 

długich starań wielu księży i świeckich, zmierzających do budowy kościoła  

przy Osiedlu Piastów. 
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KS. EDWARD BOGACZEWICZ NOWYM BUDOWNICZYM KOŚCIOŁA 

 

 W maju 1986 r. rozpoczęto budowę baraku z przeznaczeniem go  

na tymczasową kaplicę i salki katechetyczne, w związku z tym zarysowała się 

potrzeba stałej obecności księży, którzy podjęliby duszpasterstwo przy Osiedlu 

Piastów. 

 

 Ks. Alfons Szubert, pełniący obowiązki proboszcza parafii Mechnica,  

nie mogąc podołać obowiązkom w dwóch wspólnotach, poprosił o zwolnienie go  

z funkcji budowniczego kościoła w Kędzierzynie, chcąc dalej pracować w swojej 

parafii. 

 

Biskup Ordynariusz, wyrażając podziękowanie ks. A. Szubertowi, 

przydzielił do parafii św. Mikołaja ks. Edwarda Bogaczewicza, przeznaczając go 

do posługi i budowy kościoła przy Osiedlu Piastów. 
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Dzień 26 sierpnia był dniem zatwierdzenia przez komisję diecezjalną, pod 

przewodnictwem ks. biskupa Jana Wieczorka, projektu kościoła i zakończenia pracy 

przy budowie kościoła przy Osiedlu Piastów przez ks. Alfonsa Szuberta  

i przekazania obowiązków i odpowiedzialności ks. Edwardowi Bogaczewiczowi, 

który przybył z Głubczyc, gdzie przez 5 lat pełnił obowiązki wikarego. 
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NASZA KAPLICA I ZAPLECZE BUDOWY 

 

 W maju rozpoczęto montaż baraku adaptując go na kaplicę i salki 

katechetyczne w/g dokumentacji przygotowanej społecznie przez projektantów 

pracujących w Biurze Projektów Z.Ch.”Blachownia”. Montaż był prowadzony przez 

ekipę cieśli z Reńskiej Wsi, którzy pracowali od maja do sierpnia, przy wydatnej 

pomocy ludzi z naszej nowej Wspólnoty. 
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W pracach tych brało udział wiele osób, a do najaktywniejszych należeli: 

Edmund Świdwa - majster budowy, Józef Łempicki, Stanisław Mazurkiewicz, Jerzy 

Jaksiewicz, Alojzy Karpierz, Jan Żak, Andrzej Sidorowski, Tadeusz Kucharski, 

Władysław Wilczyński, Andrzej Wieczorek, Józef Jokiel, Jan Gajek, Antoni 

Mincewicz i inni. 

  

Kaplica pełniła swoją funkcję do czasu rozbiórki w październiku 2001 roku. 
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BUDOWA KOŚCIOŁA 

 

Wszystkie prace ciesielskie przy budowie kościoła i zaplecza były 

prowadzone przez grupę cieśli pod nadzorem pana Wilhelma Buli z Reńskiej Wsi. 

 

            Wykopy pod najgłębszą część kościoła - kaplicę dolną i wieżę - wykonano w 

sierpniu 1988 roku, a do końca listopada zabetonowano stopy fundamentowe pod te 

części obiektu. W następnym roku wykonano wykopy i fundamenty pod pozostałe 

części kościoła. 
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W latach 1990 - 1994 wykonano zakres budowlanych prac konstrukcyjnych 

i murarskich. Od sierpnia 1994 do stycznia 1995 Mostostal - Zabrze zrealizował 

konstrukcję stalową dachu kościoła, a w 1996 roku pokryto dach dachówką 

ceramiczną podarowaną przez firmę Heisteholtz z Niemiec. Roboty dachowe 

wykonywała firma Norberta Hajduka i jego ojca z Warmontowic. W 1997 roku firma 

APS - System. s.c. z Częstochowy wstawiła okna, w tym też roku położono tynki na 

ścianach i elementach żelbetonowych wnętrza. 
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W latach 1998 i 1999 prowadzono roboty na zewnątrz kościoła - wykonano 

mury oporowe, garaże i roboty ziemne. 

 

31 maja 1999 roku mgr inż. Edward Mocek zrezygnował z pełnienia funkcji 

kierownika budowy, a jego obowiązki przejął inż. Zenon Szydłowski. Pełnił je  

do chwili śmierci. 15 lipca 2001 roku funkcję kierownika budowy przejął  

pan inż. Marian Rupnik. 

 

Od lipca 1999 do lutego 2000 trwał montaż sufitu kościoła prowadzony przez 

firmę pana Bertolda Kozielskiego z Łubnian. Równolegle do tych prac, firma 

ELBOR Wiesławy i Waldemara Borutów, wykonała instalację elektryczną kościoła. 

W lutym i marcu 2000 roku firma PW WINTER z Poznania wykonała ogrzewanie 

podłogowe wraz z kotłownią gazową. Posadzkę kościoła, od czerwca do września 

2001 roku, układała firma pana Kazimierza Andrusyszyna z Kędzierzyna-Koźla. 

 

Od maja do sierpnia 2002 roku Gliwickie Przedsiębiorstwo Budownictwa 

Przemysłowego SA wybudowało wieżę kościoła, a w kwietniu 2003 roku firma ZAK 

SERWIS z Kędzierzyna-Koźla wykonała i umieściła na niej krzyż. 

 

Na przełomie lat 2004 i 2005 firma “Lapis - Granit” pana Zygmunta 

Smykały z Ciska położyła posadzkę kamienną w prezbiterium kościoła. 
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W lipcu 2005 roku prace malarskie na głównej ścianie prezbiterium 

prowadziła firma sztukatorska SIMA artysty rzeźbiarza Henryka Korbańskiego  

z Opola, a od września do grudnia ustawiono ołtarz, ambonę i chrzcielnicę wykonaną 

przez rzeźbiarza prof. Uniwersytetu Opolskiego Mariana Molendę z Nysy. 
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W dniu 9 maja 2006 

roku w prezbiterium kościoła 

został zawieszony krzyż  

z postacią 

Zmartwychwstałego 

Chrystusa, a w październiku 

ustawiano w prezbiterium 

nowe tabernakulum. Krzyż  

i obudowa tabernakulum 

zostały wykonane również 

przez pana Mariana 

Molendę. 
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  W dniu 21 października 2006 roku, ks. abp Alfons Nossol dokonał 

konsekracji naszego kościoła. Kanon 1217 Kodeksu Prawa Kanonicznego poleca,  

by po zakończeniu budowy kościoła możliwie najszybciej go poświęcić  

lub pobłogosławić, z zachowaniem przepisów świętej liturgii. Ten moment został 

uwieczniony na fotografii i na filmie Studia Videopol. 
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W 2009 roku wnętrze kościoła wypełniły ławki wykonane przez firmę  

p. Świtały ze Sternalic. Ich wykonanie było podzielone na trzy etapy – pierwszy 

odbył się w styczniu, a ostatni w czerwcu. 

W 2011 roku w 25-tą rocznicę poświęcenia placu budowy nasza parafia 

doczekała się sztandaru, który towarzyszy nam w każdej większej uroczystości 

parafialnej oraz reprezentuje naszą parafię na wydarzeniach ogólnodiecezjalnych, 

jakim było na przykład diecezjalne spotkanie w 50-lecie powstania diecezji 

opolskiej. 
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Pod koniec kwietnia 2014 roku wykonano prace malarskie na elewacji 

kościoła, które pozwoliły odświeżyć wygląd kościoła. 

 

Marzec 2015 roku to czas, kiedy zawitały do nas nowe konfesjonały 

wykonane przez tą samą firmę, która zrobiła dla nas ławki. To również czas, kiedy 

renowacji poddane zostały złocenia w prezbiterium na ołtarzu, ambonie  

i Tabernakulum. 

Przed obchodami Światowych Dni Młodzieży podjęto prace malarskie, 

przygotowując tło pod obrazy, które zostały poświęcone podczas trwania ŚDM  

w parafii. 
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Podczas prac konserwatorskich 

starego Krzyża Misyjnego w czerwcu 

2016 roku stwierdzono zbyt duże ubytki 

masy drzewnej, dlatego zadecydowano  

o wykonaniu nowego krzyża, którego 

zadaniem podjęła się firma p. Świtały  

ze Sternalic. Nowy krzyż jest o 2 metry 

wyższy od poprzedniego. Wykonany 

jest nowoczesną technologią z drzewa 

klejonego co zwiększy jego żywotność.  

W dniu 13 października 2016 roku 

nowy Krzyż Misyjny został 

przywieziony i ustawiony na miejscu 

uprzednio zdemontowanego krzyża 

przez wykonawcę oraz grupę parafian. 

W czasie nabożeństwa kończącego 

Misję w naszej parafii krzyż został 

poświęcony. 

 

  

 18 lutego 2021 roku o. Wiktor Lata, nasz parafianin, dokonał erygowania  

i poświęcenia Drogi Krzyżowej w naszym kościele, która została wykonana przez 

prof. Mariana Molendę. Zastąpiła ona stacje Drogi Krzyżowej, która pamiętała czasy 

kaplicy. 
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 Początkiem 2022 roku zrealizowano modernizację wewnętrznych ścian 

kościoła celem zwiększenia cyrkulacji powietrza i zniwelowania plam powstających 

przez wilgoć gromadzącą się na mostkach termicznych.  

 

 We wrześniu 2022 roku zostały zamontowane witraże w ramach okiennych 

po lewej stronie patrząc na ołtarz. W marcu natomiast zamontowano witraże  

po prawej stronie patrząc na ołtarz. To dwa z czterech etapów prac wykonywanych 

przez firmę Glassini z Chorzowa. 
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BUDOWA PLEBANII I DOMU KATECHETYCZNEGO 

 

Budowę tych obiektów rozpoczęto w maju 1987 roku i do grudnia zalano 

stropy nad parterem domu katechetycznego i nad I piętrem plebanii. 

Do końca 1988 roku ukończono stan surowy budynków, położono więźbę 

dachową, a całość przykryto papą. Prace dekarskie trwały do października 1990 

roku. 

W latach 1991-1993 ułożono instalację elektryczną, którą nieodpłatnie 

wykonała firma ENZBUD pana Zdzisława Niewadzisza, instalację wodno-

kanalizacyjną, roboty tynkarskie oraz wstawiono okna i drzwi w budynku plebanii, 

a dom katechetyczny doprowadzono do stanu surowego. W następnym roku trwały 

roboty wykończeniowe plebanii. 
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W 1998 roku rozpoczęto adaptację parteru i piwnic budynku 

katechetycznego dla potrzeb Caritas Diecezji Opolskiej. Prace trwały do końca 

września. 

 

W listopadzie tego roku adaptowano I piętro tego budynku na potrzeby grup 

parafialnych. 
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LUDZIE BUDOWY 

 

 Funkcję kierownika budowy, od dnia 30 marca 1987 r. zgodził się pełnić  

pan Rudolf Rum zamieszkały na Pogorzelcu. 

  

Od 1 maja stałymi pracownikami budowy zostali: Ryszard Wencel i Ernest 

Kremser. Prace geodezyjne rozpoczęły się z początkiem maja. Wykonywał je 

Tadeusz Kucharski, nasz parafianin. 

  

W związku z wyjazdem z Polski, na pobyt stały, dotychczasowego 

kierownika budowy, pana Rudolfa Ruma, pełnienia tej funkcji z dniem 15 sierpnia 

1988 podjął się, nieodpłatnie, mgr inż. budownictwa lądowego - pan Edward Mocek. 
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POCZĄTEK STAŁEGO DUSZPASTERSTWA 

 

 Pierwsze spotkanie nowego duszpasterza z wiernymi Wspólnoty  

przy Osiedlu Piastów odbyło się w niedzielę 31 sierpnia 1986 roku w czasie Mszy 

Świętych o godz. 8:00, 11:00 i 17:00. 

 Ks. Edward Bogaczewicz zapowiedział stałe niedzielne spotkania 

Eucharystyczne, katechezę dzieci klas I i II w salkach jeszcze niewykończonego 

baraku, spotkanie chłopców, którzy chcieliby być ministrantami, stałą modlitwę  

o Boże błogosławieństwo w poczynaniach zmierzających do budowy kościoła  

i Msze św. w tej intencji w każdą niedzielę o godz. 11:00 oraz zaprosił wiernych  

do pomocy na placu budowy. 
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 Dzieci i młodzież zostały zaproszone na Msze św. rozpoczynające rok 

szkolny i katechetyczny do kościoła św. Mikołaja, gdzie dzieci pozostałych klas  

i młodzież w roku 1986/87 miały swoje lekcje religii. 

 

 Wierni, uczęszczający dotychczas do kościoła św. Mikołaja, nie mogli się 

w nim już pomieścić ze względu na brak miejsca. Stanęli teraz wobec swojej nowej 

Wspólnoty i możliwości udziału w coniedzielnej Mszy św. Na placu kościelnym 

zawiązuje się i zżywa ze sobą nowa Wspólnota. 

  

 Na początku września odbyło się w Kurii spotkanie ks. Edwarda 

Bogaczewicza z biskupem ordynariuszem, w czasie którego ks. bp Alfons Nossol 

podjął decyzję, że do pracy w Duszpasterstwie przy Osiedlu Piastów zostanie 

skierowany ks. Piotr Klemens, dotychczasowy wikary parafii św. Mikołaja. 

  

 Ks. Piotr z nieustającą energią podnosił kulturę śpiewu, wprowadził 

zwyczaj przychodzenia do kaplicy z „Drogą do Nieba” oraz zwyczaj zapowiadania 

przed śpiewem numeru pieśni, założył scholę. 

 Przybycie ks. Piotra pozwoliło na wprowadzenie kolejnych Mszy Świętych 

w niedzielę i święta:  

od 28 września 8:00, 9:30, 11:00, 17:00 

od 16 listopada 7:00, 8:15, 9:30, 11:00, 17:00 

a także nieszporów o godz. 16:00. 
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We wrześniu została powołana Liturgiczna Służba Ołtarza licząca 15 ministrantów. 

 

 W październiku wierni uczestniczyli w nabożeństwie różańcowym 

odprawianym w kaplicy o godz. 18:00. Zawiązały się pierwsze Róże Różańcowe. 

  

 Od 6 października w kaplicy były odprawiane codziennie dwie Msze 

Święte o godz. 6:30 i 18:30. We Mszach Świętych roratnich uczestniczyło nawet 800 

dzieci. 
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Rok 1987 i 1988 we Wspólnocie to lata, w których prawie wszystko było pierwsze: 

-  Pierwsze Triduum Paschalne w kaplicy połączone było z licznym 

udziałem w nabożeństwach odprawianych dla dzieci i dla starszych. 

-  Pierwsza Rezurekcyjna Msza Święta w Niedzielę Zmartwychwstania 

Pańskiego odprawiona była o godz. 6:00. 

-  Pierwsza Pierwsza Komunia św. w niedziele 17 i 24 maja.  

-  Pierwsza uroczystość Bożego Ciała, jaką przeżywaliśmy w naszej 

Wspólnocie. Władze naszego miasta nie wyraziły zgody na procesję 

Eucharystyczną ulicą Bolesława Krzywoustego, dlatego procesja do 4 

ołtarzy przeszła wokół placu kościelnego. 

-  31 sierpnia do pracy w naszej Wspólnocie przybył ks. Jerzy Trinczek,  

co umożliwiło pełniejsze duszpasterzowanie i wprowadzenie 

dodatkowych Mszy Świętych  w dni powszednie i w święta. 

-  Od 1 września w salkach przy kaplicy objęto nauczaniem religii 

przedszkolaków, dzieci klas I, II i III oraz młodzież trzech pierwszych 

klas. 

-  W roku 1987 zostały założone księgi parafialne: 

  - Księga chrztów (pierwszy chrzest 8 lutego1987) 

  - Księga ślubów (pierwszy ślub 14 lutego 1987) 

  - Księga zmarłych (pierwszy pogrzeb 1 października 1987) 

  - Księga dzieci I komunijnych 

- Pierwsze rekolekcje wielkopostne dla dzieci, młodzieży i starszych,  

w marcu 1988 roku, głosił ks. Stanisław Bogaczewicz. 
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KSIĘŻA PRACUJĄCY W NASZEJ WSPÓLNOCIE 

 

 Księża pracujący w „Duszpasterstwie przy Osiedlu Piastów” od sierpnia 

1986 do września 1993 r.: 

 

 

 

ks. Alfons Schubert 

(28.07.1984 - 26.08.1986)  

 

był administratorem początków budowy 

kościoła. Prowadził pierwsze uzgodnienia  

z urzędami, zakupił plac pod budowę, 

organizował zaplecze budowy i uczestniczył  

w koncelebrze pierwszej Mszy Świętej na placu 

przy ołtarzu polowym. Funkcję tę pełnił będąc 

proboszczem w parafii Mechnica. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ks. Edward Bogaczewicz  

(27.08.1986 - 30.09.1993) 

  

samodzielny administrator „Duszpasterstwa 

przy Osiedlu Piastów” i budowy kościoła.  

 

Od 30.09.1993 roku proboszcz parafii Ducha 

Świętego i NMP Matki Kościoła  

w Kędzierzynie - Koźlu 
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Niżej wymienieni księża pracujący w „Duszpasterstwie przy Osiedlu 

Piastów” nominalnie byli mianowani na wikariuszy parafii św. Mikołaja:  

      Ks. Piotr Klemens (1986 - 1989)      Ks. Jerzy Trinczek (1987 - 1991) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ks. Eugeniusz Magierowski  (1989 - 1992)          Ks. Karol Złoty  (1991 - 1996)  

 

 

 

 

 

Ks. Andrzej Plaskowski  

(1992 - 1997) 
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 1 października 1993 roku ordynariusz opolski, ks. bp Alfons Nossol, 

erygował nową parafię Ducha Świętego, powołując dekretem na jej proboszcza ks. 

Edwarda Bogaczewicza. 

 



Parafia Ducha Świętego i Najświętszej Maryi Panny Matki Kościoła w Kędzierzynie - Koźlu 

 
 

47 

 

Pierwszymi wikariuszami nowej parafii zostali mianowani księża:  

ks. Karol Złoty i ks. Andrzej Plaskowski, a w dalszej kolejności:  

Ks. Jan Bujak (1994 - 1999)    Ks. Marek Gołaszewski (1994-1995)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ks. Marian Saska (1996 - 2000)     Ks. Roman Żłobicki (1997 - 2001) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ks. Roman Smolarz (2000 - 2003)     Ks. Tomasz Malicki (2000 - 2004)  
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       Ks. Jerzy Panicz (2001 - 2005)   Ks. Jarosław Krężel (2003 - 2007) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ks. Wojciech Modelski  (2004 - 2008)     Ks. Joachim Kroll (2004 - 2005 rezydent) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ks. Michał Pieńkowski (2005 - 2011)  Ks. Tomasz Fortalski (2007 - 2013)  
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Ks. Jarosław Król (2008 - 2010 rezydent)   Ks. Robert Sadlak (2011 - 2012) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ks. Tadeusz Komorek (2012 - 2016)   o. Mirosław Prochera (2017 - 2018 rezydent) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Ks. Marcin Pilch (2013 - 2018)   Ks. Michał Kowalski (2016 - 2019)  
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 Ks. Michael Muskała (2019 - 2021)       Ks. Łukasz Klęczar (2018 - 2022) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Ks. Michał Banaś (2021 - nadal)        Ks. Paweł Korsan (2022 - nadal)  
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WAŻNIEJSZE WYDARZENIA Z ŻYCIA WSPÓLNOTY 

04.05.1986  Ks. bp Gerard Kusz poświęcił plac pod budowę kościoła. 

03.07.1986  Ks. bp Alfons Nossol ustanowił ks. Edwarda Bogaczewicza 

wikariuszem parafii św. Mikołaja, zlecając mu troskę  

o budowę nowego kościoła.   
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20.06.1993 Prymicje ks. Piotra Sługockiego. 

 

01.10.1993  Ks. bp Alfons Nossol erygował parafię Ducha Świętego  

w Kędzierzynie - Koźlu na Osiedlu Piastów, ustanawiając 

jej proboszczem ks. Edwarda Bogaczewicza.  
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25.06.1995 Prymicje o. Jerzego Ditricha. 

 

 

23.12.1995  Peregrynacja – nawiedzenie parafii przez Najświętszą Marię 

Pannę w Obrazie Jasnogórskim.  
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02.06.1996 Prymicje ks. Dariusza Piaseckiego. 

 

 

10 –24.11.1996    Pierwsze Misje święte w parafii. 
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30.11.1997  Wmurowanie kamienia węgielnego przez bpa Alfonsa Nossola. 

 

 

18.06.2000 Prymicje o. Lecha Dorobczyńskiego. 
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03.06.2001  Ks. bp Alfons Nossol nadał naszej parafii i kościołowi drugi 

tytuł: Najświętszej Marii Panny Matki Kościoła.  

 

 

02.06.2002 Prymicje ks. Mariusza Smętka. 

 

  



Parafia Ducha Świętego i Najświętszej Maryi Panny Matki Kościoła w Kędzierzynie - Koźlu 

 
 

57 

01.10.2003  10. rocznica erygowania parafii. 

 

 

06.05.2004  Jubileusz 25-lecia święceń kapłańskich  

ks. Edwarda Bogaczewicza. 

 

  



Parafia Ducha Świętego i Najświętszej Maryi Panny Matki Kościoła w Kędzierzynie - Koźlu 

 
 

58 

04.05.2006  20. rocznica poświęcenia placu pod budowę naszego kościoła. 

Uroczystej św. w przeddzień rocznicy przewodniczył, tak jak 

przed 20 laty, ks. bp Gerard Kusz.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21.10.2006  Poświęcenia kościoła pw. Ducha Świętego i NMP Matki 

Kościoła dokonał ks. abp Alfons Nossol.  
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21-24.10.2007 Drugie Misje Święte w parafii. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

08.03.2010     Pamiątkowa tablica w 10 rocznicę nadania naszej parafii tytułu 

Kościoła Jubileuszowego wykonana przez prof. Mariana Molendę. 
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03.05.2011  25. rocznica poświęcenia placu pod budowę kościoła  

i poświęcenie sztandaru naszej parafii. 

 

 

27.08.2011  25-lecie pracy duszpasterskiej ks. Edwarda Bogaczewicza  

w naszej Wspólnocie. 
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23.10.2011  5. rocznica poświęcenia kościoła. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.05.2012 Prymicje o. Wiktora Laty. 
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27.05.2012 Prymicje ks. Szymona Cała. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

04.04.2013 Konwent wielkanocny w naszej parafii. 
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20-25.07.2016 Światowe Dni Młodzieży w parafii. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.10.2016 Wymiana Krzyża Misyjnego na nowy. 
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08-15.10.2016  Trzecie parafialne Misje Święte. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23.09.2018 Festyn z okazji 25-lecia powstania parafii. 
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08.05.2019 świętowaliśmy 40-lecie kapłaństwa  

ks. Edwarda Bogaczewicza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.02.2021 Erygowanie Drogi Krzyżowej wykonanej  

przez prof. Mariana Molendę. 
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23.10.2021 15 rocznica poświęcenia kościoła. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31.10.2022  Bal Wszystkich Świętych 
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01.10.2023 30-lecie erygowania parafii Ducha Świętego w Kędzierzynie-

Koźlu przez ks. bp Alfonsa Nossola. 
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ODPUST PARAFIALNY 

 

 1 października 1993 roku, to historyczna data w dziejach naszej Wspólnoty. 

Erygowanie parafii p.w. Ducha Świętego zamknęło czas i formę istnienia naszej 

Wspólnoty jako „Duszpasterstwa przy Osiedlu Piastów”. Od tego dnia jesteśmy 

„Parafią p.w. Ducha Świętego w Kędzierzynie-Koźlu”. 

 

 Od tego momentu dzień Uroczystości Zesłania Ducha Świętego jest dniem 

odpustu w naszej parafii. Od pewnego czasu w wigilię tej uroczystości, w godzinach 

wieczornych odbywa się czuwanie modlitewne połączone z Apelem Jasnogórskim. 

W dniu odpustu odprawiana jest uroczysta suma odpustowa poprzedzona procesją  

z Najświętszym Sakramentem dookoła kościoła. 

 

 Na prośbę parafian, wyrażoną w piśmie przez ks. Proboszcza  

i Przewodniczącego Rady Parafialnej, dekretem z dnia 22 maja 2001 roku, 

Ordynariusz Diecezji Opolskiej ks. abp Alfons Nossol nadał naszej parafii  

i budowanemu kościołowi drugi tytuł: „Najświętszej Marii Panny Matki Kościoła”. 

 

 W ten sposób otrzymaliśmy drugi dzień odpustu parafialnego. 
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ŻYCIE SAKRAMENTALNE NASZEJ PARAFII 

 

Sakrament Chrztu świętego 

  

 Pierwszy chrzest w naszej Wspólnocie został zapisany w Księdze chrztów 

w 1987 roku. Od tego czasu do końca 2022 roku sakrament ten został udzielony 4043 

dzieciom. Najwięcej, bo 177 chrztów było w roku 1990, najmniej 51 w 2021 roku. 

 

Eucharystia  

  

 Komunię świętą po raz pierwszy w naszej Wspólnocie w 1987 roku 

przyjęło 305 dzieci, a w okresie do końca 2022 roku 5702 dzieci. W roku 2007  

nie było uroczystości I Komunii świętej, ze względu na podwyższenie wieku dzieci 

przystępujących do tego sakramentu, a w 2020 i w 2021 roku ze względu  

na pandemię Komunie były rozłożone na mniejsze grupy w różnych odstępach 

czasowych. Najwięcej, bo 322 dzieci przystąpiło w 1988 roku. 

 

 Komunia święta jest udzielana podczas Mszy św. oraz zanoszona do osób 

chorych i starszych przez kapłanów i nadzwyczajnych szafarzy świeckich. 

 

  

Sakrament Bierzmowania 

  

 Sakrament Bierzmowania w naszej Wspólnocie był udzielony przez  

bpa Jana Wieczorka w 1991 roku. W następnych latach szafarzami sakramentu byli: 

bp Antoni Adamiuk, bp Alfons Nossol, bp Jan Kopiec, bp. Jan Bagiński, infułat 

Marian Żagań, bp Paweł Stobrawa, bp Andrzej Czaja i bp Rudolf Pierskała. 

 

 Sakrament ten, do końca 2022 roku, został udzielony 4619 osobom z naszej 

parafii. Najwięcej, bo 289 osobom w 1993 roku, najmniej 42 osobom w 2021 roku. 

 

Sakrament pokuty i pojednania 

 

 Sakrament pokuty i pojednania jest sprawowany w dni powszednie pół 

godziny przed każdą Mszą św. oraz w okresach przedświątecznych według 

ogłoszonego wcześniej planu. Dodatkowo w każdą niedzielę przede Mszą Świętą  

o godz. 8:30. 

 

 Sakrament pokuty chorych jest sprawowany podczas odwiedzin – 

przeważnie w sobotę po I piątku miesiąca - po uprzednim zgłoszeniu w kancelarii. 
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Sakrament namaszczenia chorych 

 

 Sakrament namaszczenia chorych udzielany jest przez kapłanów chorym 

podczas odwiedzin chorych oraz w dni wyznaczone przed świętami, po uprzednim 

zgłoszeniu w kancelarii, jak również zbiorowo po Mszach św. w intencji chorych  

i osób starszych, odprawianych z okazji Dnia Chorych lub rekolekcji.  

 

 W nagłych przypadkach zagrożenia życia sakrament namaszczenia  

jest udzielany przez kapłana po wezwaniu do chorego o każdej porze. 

 

Sakrament Małżeństwa 

 

 Pierwszy sakramentalny związek małżeński został zawarty 1987 roku.  

W okresie do końca 2022 roku 1229 par zawarło ten związek w naszej Wspólnocie. 

Najwięcej, bo 55 ślubów w latach 2005 i 2008, najmniej 8 w 1987 roku. 

 

Pogrzeby 

 

Od 1987 do końca 2022 roku odprawiono 2852 pogrzebów, statystycznie najwięcej, 

bo 163 w 2021 roku. 

 

Sakrament święceń kapłańskich 

 

 Święcenia diakonatu i kapłańskie z naszej Wspólnoty przyjęli: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ks. Piotr Sługocki 

(25.10.1992)  

(19.06.1993) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ks. Jerzy Ditrich 

(18.06.1994) 

(20.06.1995) 
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ks. Dariusz Piasecki 

(05.05.1995) 

(25.05.1996) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o.   Lech Dorobczyński 

(15.05.1999) 

(10.06.2000) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ks. Mariusz Smętek 

(21.11.2001) 

(25.05.2002) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o.  Wiktor Lata 

(14.05.2011) 

(19.05.2012) 
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ks. Szymon Cała 

(07.05.2011) 

(26.05.2012) 

 

      

Śluby wieczyste 

 

Śluby wieczyste złożyły dwie siostry z naszej Wspólnoty: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sergiusza - Katarzyna Papis 

(26.08.1997) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Joanna - Joanna Ćwikowska 

(20.06.2009) 
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ZESTAWIENIE POSŁUG DUSZPASTERSKICH W LATACH 1987-2022 

 

  
I Komunia 

Święta 
Sakrament 

Bierzmowania 
Sakrament  

Małżeństwa 
Chrzest Święty Pogrzeb 

1987 305 x 8 125 9 

1988 322 x 20 160 33 

1989 282 x 24 141 34 

1990 288 x 39 177 37 

1991 247 260 31 151 41 

1992 257 248 25 150 49 

1993 306 289 28 127 45 

1994 246 268 34 139 47 

1995 205 261 42 129 56 

1996 211 261 34 138 69 

1997 187 246 29 141 76 

1998 173 215 48 126 83 

1999 176 285 43 135 81 

2000 151 240 52 93 80 

2001 151 x 51 131 84 

2002 148 185 39 103 87 

2003 150 174 40 88 82 

2004 134 161 40 102 85 

2005 140 132 55 131 67 

2006 124 164 46 118 89 

2007 x 116 54 116 95 

2008 89 137 55 130 93 

2009 110 105 43 137 103 

2010 104 75 48 112 109 

2011 117 88 45 115 103 

2012 93 92 45 97 122 

2013 97 96 35 111 120 

2014 126 63 35 117 122 

2015 115 80 39 99 112 

2016 123 56 27 86 136 

2017 190 90 20 85 110 

2018 196 61 22 82 121 

2019 29 55 21 92 121 

2020 110 116 12 59 151 

2021 113  42   24  51  163 

2022 87   161 10   63  148 
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DUSZPASTERSTWO 

 

Rekolekcje parafialne 

 

 Pierwsze rekolekcje w „Duszpasterstwie przy Osiedlu Piastów” głosił  

w marcu 1988 r. ks. Stanisław Bogaczewicz, a po erygowaniu parafii p.w. Ducha 

Świętego, rekolekcje w 1994 r. głosił ks. Stanisław Orzechowski - duszpasterz 

studentów z Wrocławia. 

 

 W kolejnych latach rekolekcje głosili księża diecezjalni, ojcowie 

redemptoryści, ojcowie franciszkanie, ojcowie oblaci, księża duszpasterze 

akademiccy, redaktorzy wydawnictw katolickich. 

 

 Rekolekcje obejmują: dzieci, młodzież szkolną i pracującą, dorosłych, 

nauki stanowe dla kobiet i mężczyzn oraz starszych i chorych połączone  

z Sakramentem Namaszczenia Chorych. 

 

 W ostatnim 2022 roku rekolekcje wielkopostne głosił ks. Łukasz Knieć 

diecezjalny duszpasterz młodzieży. 

 

Misje święte 

 

 W listopadzie 1996 roku miały 

miejsce w naszej parafii Pierwsze Misje 

Święte. Nauki głosili ojcowie redemptoryści 

z Barda Śląskiego. Dla upamiętnienia Misji, 

w pobliżu naszej kaplicy został ustawiony 

krzyż misyjny, który wierni przynieśli  

w procesji  z Osiedla Powstańców. 

 

 Misje były wielkim przeżyciem 

dla całej parafii i miały niewątpliwy wpływ  

na jednoczenie się naszej młodej Wspólnoty. 

 

 Liczny udział parafian  

we wszystkich naukach rekolekcyjnych, 

pomimo trudnych, wręcz surowych 

listopadowych warunków panujących  

w świątyni, w której nie było jeszcze okien, 

a płatki śniegu spadały w czasie Mszy 

Świętej na ołtarz, był wyrazem naszej wiary. 

 

 Pieśń: “Zwyciężymy Chryste przez Twój krzyż...” najlepiej oddaje istotę 

odnowionych w następnym roku Misji Świętych. 
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Katechizacja 

 

 Katechizacja dzieci i młodzieży prowadzona jest przez księży wikarych  

i katechetów w następujących placówkach:  

 

- Szkoła Podstawowa      nr 9 ul. Gagarina 3, 

- Szkoła Podstawowa      nr 19 ul. Mieszka I 4, 

- Publiczne Przedszkole  nr 9 ul. Harcerska 16, 

- Publiczne Przedszkole  nr 24      ul. Leszka Białego 7, 

- Publiczne Przedszkole  nr 26 ul. Bolesława Śmiałego 5. 

 

Duszpasterskie odwiedziny wiernych 

 

 Do odwiedzin duszpasterskich kapłani są zobowiązani prawem 

kanonicznym i są one organizowane zwykle po Bożym Narodzeniu. 

  

 Od pierwszych odwiedzin duszpasterskich, które odbyły się na przełomie 

roku 1986/1987 odwiedzamy całą parafię. Zmieniamy kolejność odwiedzanych 

osiedli, aby w różnym okresie wejść do mieszkań. Jednych odwiedzamy w bliskości 

Bożego Narodzenia, innych w połowie stycznia. 

  

 W kolędzie pomagają Ojcowie Franciszkanie z Góry Świętej Anny oraz 

księża pochodzący z naszej parafii. 

  

 Plan kolędy w wersji drukowanej jest rozdawany chętnym w kościele,  

jest również umieszczony na parafialnej stronie internetowej. Plan podaje czas 

rozpoczęcia kolędy i dokładną kolejność odwiedzanych mieszkań np. blok Mieszka 

I 5 abcd. 

  

 W parafii mamy około 5200 mieszkań. Do 2020 roku, kiedy to ostatni raz 

odbyli nasi duszpasterze wizyty w domach, otwierało swoje drzwi, zapraszając 

kapłana do odwiedzin, około 64% mieszkańców. Późniejsze lata to czas zmagań  

z pandemią koronawirusową, która mocno zmieniła charakter kolędowych wizyt 

sprowadzających się do wspólnych Mszy Świętych w intencji danych domostw czy 

ulic. 

  

 Kolęda w klasycznym charakterze to wiele godzin spędzonych  

we Wspólnocie, która żyje wiarą i na różny sposób stara się wiarę oraz zwyczaje  

i tradycje chrześcijańskie przekazać dalej. Kolęda to okazja do podziękowania  

za budowanie Wspólnoty. Kolęda to prośba, aby więzi ze Wspólnotą umocnić. 

Kolęda to zachęta do odważnego dawania świadectwa wiary wobec innych, 

zwłaszcza młodego pokolenia.  

 

 Od 2021 roku, przez pandemię koronawirusa, odwiedziny kolędowe 

odbywają się na życzenie parafian, którzy składają taką deklarację, poza tym 

odprawiane są Msze Święte kolędowe.  
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Pielgrzymki 

 

 Całe nasze ziemskie życie jest pielgrzymowaniem do Domu Ojca.  

W uświadomieniu sobie tego faktu pomaga nam Kościół, ukazując miejsca,  

w których w sposób szczególny możemy czerpać łaski i siły niezbędne do dalszego 

życia w wierze i nadziei. 

  

 Pielgrzymujemy chętnie i wytrwale, a celem naszych pielgrzymek  

są zarówno znane sanktuaria, jak i pełne historii i swoistego klimatu małe wiejskie 

kościółki - naprawdę piękne. Organizatorem tych pielgrzymek są również konkretne 

grupy parafialne m.in. Katolickie Stowarzyszenie Kolejarzy Polskich, Wspólnota 

Krwi Chrystusa, czy Bractwo Szkaplerza Świętego. 

  

 Do miejsc szczególnie często nawiedzanych przez parafian należą: Jasna 

Góra, Turza, Licheń, Góra św. Anny, Kalwaria Zebrzydowska, Wadowice, Kraków - 

Łagiewniki, Prudnik - Las, Czerna, odwiedzamy kościoły południowej 

Opolszczyzny posiadające swoisty urok, świadczące jednocześnie o zmiennych 

losach tych ziem.  

  

 Od lat odbywają się również pielgrzymki do Włoch w tym pielgrzymka 

ministrantów (2019), pielgrzymowaliśmy do Lourdes, La Salette (2003), Chorwacji 

i Medijugorje (2015), aby powierzyć naszą Wspólnotę opiece Matki Najświętszej. 

Pielgrzymowaliśmy do miejsc na Wschodzie związanych z naszą historią, 

odwiedziliśmy między innymi: Wilno, Lwów, Krzemieniec, Zbaraż, Kamieniec 

Podolski i Stanisławów. Odwiedziliśmy również sanktuaria naszych południowych 

sąsiadów: Czechów (2005, 2018), Słowaków i Węgrów (2008, 2023) oraz sanktuaria 

alpejskie Austrii, Szwecji, Niemiec (2007 i 2012) i Grecji (2022). Wielkim 

przeżyciem dla uczestników były pielgrzymki do Ziemi Świętej w 2009 i 2011 roku.  
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DZIAŁALNOŚĆ CHARYTATYWNA  

 

 Kościelna CARITAS w latach 1945-1950 

niosła ogromną pomoc, a na terenie diecezji 

prowadziła 64 zakłady opieki dla dorosłych i dzieci, 

20 szpitali, 60 ochronek i przedszkoli.  W 1950 roku 

władze komunistyczne swoimi dekretami 

zlikwidowały kościelną CARITAS. Biskupi w swoich 

diecezjach nakazywali tworzenie Zespołów 

Charytatywnych.  

  

 Taki Parafialny Zespół Charytatywny 

powstał w naszym Duszpasterstwie przy Osiedlu 

Piastów już w 1986 roku. Gdy Biskup Opolski Alfons 

Nossol 9 listopada 1989 roku mógł reaktywować 

CARITAS DIECEZJI OPOLSKIEJ, Parafialny 

Zespół Charytatywny przekształcił się w Parafialny 

Zespół Caritas.  

  

 Osoby tworzące PZC starają się rozpoznać 

potrzeby, dzielą dary żywnościowe Unii Europejskiej,  

prowadzą punkt odzieżowy,  dożywiają dzieci  

w świetlicach szkolnych,  zbierają fundusze  

na kolonie dla dzieci, organizują różne inne zbiórki. 

Parafialny Zespół CARITAS w sposób szczególny 

włączył się w minionych latach w akcje pomocy powodzianom. Stały dyżur PZC  

to środa od godz.17:00 do 18:00. 

  

 Reaktywowanie CARITAS w 1989 roku dało możliwość szerszej 

działalności. W Diecezji Opolskiej powstały Stacje Opieki CARITAS, Gabinety 

Rehabilitacyjne, Hospicja Domowe i Stacjonarne.  

  

 Diecezja zastała podzielona na 5 Rejonów CARITAS i w naszej parafii  

w 1997 roku usytuowane zostało Biuro Rejonu CARITAS Kędzierzyn-Koźle, 

którego Dyrektorem został proboszcz ks. Edward Bogaczewicz, funkcje sekretarza 

Rejonu pełni pani Renata Miśta.  

  

 W domu parafialnym znalazły miejsce Stacje Opieki CARITAS  

dla dekanatów Kędzierzyn i Koźle, powstał Gabinet Rehabilitacyjny oraz Hospicjum 

Domowe. Dla naszego miasta i okolicy ta działalność CARITAS jest wielkim 

dobrem i pomocą dla ludzi najbardziej dotkniętych chorobą i doświadczeniem. 
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ŻYCIE KULTURALNE W NASZEJ WSPÓLNOCIE 

 

 Kształtowanie człowieka w wymiarze duchowym, co czyni Kościół,  

to nie tylko udział w życiu religijnym wspólnoty parafialnej, w nabożeństwach, 

oprawie liturgii, spotkaniach modlitewnych itp., ale także umożliwienie 

uczestnictwa w kulturze, w całym tego słowa znaczeniu. 

  

 Od lat nasza Wspólnota, dzięki wielkiemu zaangażowaniu ks. proboszcza, 

ma możliwość uczestniczenia w licznych występach zespołów muzycznych  

i chórów, zarówno krajowych, jak i zagranicznych. Poziom artystyczny, forma  

i treści, z którymi się tu spotykamy, są bardzo zróżnicowane: od chórków,  

czy zespołów młodzieżowych do wielkich artystów światowej sławy, od śpiewów 

chóralnych i solowych do form teatralnych (jasełka i inne inscenizacje dziecięce  

i młodzieżowe), od kolęd i lekkiej muzyki rozrywkowej do arii operowych.  

  

 Tylko od nas zależy, jak korzystamy z proponowanego nam bogactwa. 

Szkoda, że nie wszyscy chcą z niego czerpać. 

  

 W okresie istnienia naszej parafii wydarzenia kulturalne odbywały się  

w różnych warunkach i sceneriach. Przykładem może być czterokrotny pobyt  

w naszej parafii Zespołu Kameralnego Cerkwi Prawosławnej św. św. Cyryla  

i Metodego OKTOICH z Wrocławia.  

  

 W czasie pierwszego pobytu Zespół ten ubogacił swoim udziałem 

nabożeństwo za zmarłych zwane “Panichidą”, odprawione z okazji poświęcenia 

krzyża na cmentarzu żołnierzy radzieckich w listopadzie 1993 roku. Ponownie 

Zespół OKTOICH towarzyszył nam podczas nawiedzenia naszej parafii przez 

Maryję w Jasnogórskiej Ikonie, wykonując w naszej kaplicy Akatyst ku Jej czci. 

Trzecie spotkanie, to piękny koncert w październiku 2002 roku w murach naszej 

świątyni. Po raz czwarty Chór OKTOICH wykonał w naszej świątyni Akatyst  

ku czci Bogarodzicy w marcu 2012 roku. 

  

 W czerwcu 1997 roku wysłuchaliśmy koncertu Orkiestry Symfonicznej 

Filharmonii Częstochowskiej, z udziałem Częstochowskiego Chóru Kameralnego  

i chóru “Rezonans Con Tutti” z Zabrza, które wykonały “Messa di Gloria” Giacomo 

Pucciniego. 

  

 Niewątpliwie wielkim wydarzeniem kulturalnym roku 1998 był recital 

światowej sławy mistrza skrzypiec Konstantego Andrzej Kulki, wykonany  

w wyjątkowej scenerii nowo tworzonego wnętrza kościoła. W tej samej scenerii 

występowała Orkiestra Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa “Sinfonietta 

Cracovia” pod dyrekcją i kierownictwem artystycznym Roberta Kabały. 

  

 W latach 1999, 2002 i 2006 trzykrotnie gościliśmy, znany w kraju  

i za granicą, chór mieszany Liceum Ogólnokształcącego z Głubczyc, pod dyrekcją 

Tadeusza Eckerta. 
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 W Wielkim Poście 2002 roku przejmującą medytację pasyjną, “Dramat 

Miłości”, wykonał chór mieszany i orkiestra “Symphonica Rusticana”  

z Naczęsławic, pod dyrekcją ks. Jerzego Kowolika, udział wzięli też soliści opery 

bytomskiej.  

  

 W latach 2003 do 2008 pięciokrotnie gościliśmy orkiestrę i chór Szkoły 

Muzycznej „Filharmonia Młodych” z Kędzierzyna pod dyrekcją pana Gotfryda 

Włodarza. W wykonaniu młodych artystów mogliśmy wysłuchać zarówno kolęd,  

jak i utworów pasyjnych oraz koncertów przygotowanych na Dni Papieskie. 

  

 Z okazji różnych uroczystości mogliśmy wysłuchać koncertów  

w wykonaniu między innymi:  

• Jasnogórskiej Orkiestry Dętej z Częstochowy (2004), 

• Chóru mieszanego „Tryl” z Toszka (2005), 

• Chóru z Prudnika pod dyrekcją pana Jana Żymły (2006), 

• Zespołu Wokalnego „La Musica Corale” z Częstochowy (2007), 

• Zespołu „Claret Gospel” z Wybrzeża Kości Słoniowej (2007), 

• Chóru żeńskiego „Ars Voce” z Krnova pod dyrekcją Kamila Trvnicka (2007), 

• Chóru Wyższego Seminarium Duchownego w Opolu pod dyrekcją  

ks. Grzegorza Poźniaka (2011), 

• Koncert „Serce za serce” w wykonaniu Orkiestry Mandolinistów  

ze Zgorzelca, 

• Zespołu Tańca Żydowskiego „Klezmer” z Cieszyna oraz Zespołu Pieśni  

i Tańca „Komes” z Kędzierzyna (2011), 

• Koncert zespołu kameralnego „The nine” (2012), 

• Orkiestry Dętej z Racławic (2012), 

• Koncert Kolęd w wykonaniu The Wellness Sound (2017), 

• Koncert Młodzieżowej Orkiestry Dętej Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej 

w Kędzierzynie-Koźlu (2018), 

• Zespół Szofar pochodzący z parafii św. Katarzyny ze Sławięcic (2019), 

• Chór "Echo Kresów" pod dyrekcją p. Adama Wojkowskiego (2019), 

• Zespół "U studni" (2019), 

• Zespół „Solidaris” (2021). 

  

 Niewątpliwie wielki wkład w kształtowanie naszej kultury muzycznej 

miały zespoły i chóry związane z zaprzyjaźnioną Filharmonią Częstochowską, które 

pod różnymi nazwami towarzyszą naszej Wspólnocie od początku jej powstania.  

  

 Również wielką rolę w rozwoju muzyki chóralnej i uświetniania różnych 

uroczystości parafialnych ma nasz chór „Sursum Corda” prowadzony przez p. Martę 

Otrząsek, która jako dyrygent i organista stara się, by poprzez muzykę czynności 

liturgiczne przybierały postać bardziej dostojną. 
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STAN PARAFII NA KONIEC 2022 ROKU 

 

Parafia liczy 10 287 osób. 

 

Proboszczem parafii jest ks. prałat Edward Bogaczewicz. 

Funkcje wikarych pełnią księża: ks. Michał Banaś oraz ks. Paweł Korsan. 

 

Porządek Mszy Świętych: 

W niedziele i święta: 7:00, 8:30, 10:00, 11:30, 14:00, 15:00 i 18:30. 

W dni powszednie: 6:30, 8:00 i 18:00 (w okresie letnim 7:00 i 18:00). 

 

Kancelaria parafialna czynna jest w dniach:  

- poniedziałek i piątek  w godz.  10:00 do 12:00 i 16:30 do 17:50 

- wtorek i czwartek  w godz.  10:00 do 12:00 

 

Chrzty z reguły odbywają się w II i IV niedzielę miesiąca. 

 

Błogosławieństwo rocznych dzieci następuje w II i IV niedzielę miesiąca na Mszy 

Świętej o godz. 15:00. 
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NASZE GRUPY PARAFIALNE 

 

Parafialna Rada Duszpasterska       

                   

 Niewątpliwie ważnym elementem organizacyjnym parafii jest Parafialna 

Rada Duszpasterska. Pierwsza Rada została powołana przez ks. Edwarda 

Bogaczewicza w czerwcu 1992 roku. Obecna Rada VI kadencji jest powołana na lata 

2021 - 2025.  

  

 Rada Duszpasterska, jako ciało doradcze ks. proboszcza, uczestniczyła 

przez wszystkie swoje kadencje w opiniowaniu ważniejszych decyzji dotyczących 

życia parafii zarówno w zakresie organizacji duszpasterstwa we wspólnocie,  

jak i w sprawach związanych z budową naszej świątyni. 

  

 Przez czynne zaangażowanie swoich członków w formację i pracę na rzecz 

różnych wspólnot naszej parafii, a przez to w życie całej Wspólnoty, Rada 

Duszpasterska ma za zadnie wnosić duży wkład w pomnażanie wartości duchowych 

i materialnych.  

  
II kadencja 2000-2005 III kadencja 2006-2011 

IV kadencja 2011-2016 V kadencja 2016-2021 

VI kadencja 2021-2025 
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Służbę Liturgiczną Ołtarza stanowią: 

• Nadzwyczajni szafarze Komunii świętej pomagają w codziennej posłudze 

udzielania Komunii podczas Mszy Świętej oraz w niedzielę idą z Komunią 

do chorych zgłoszonych do kancelarii parafialnej. Szafarzem może być 

mężczyzna głębokiej wiary, i nienagannej postawy powyżej 35 roku życia. 

Proboszcz parafii kieruje kandydata na "kurs przygotowawczy" do posługi, 

który odbywa się w Opolu na Wydziale Teologicznym Uniwersytetu 

Opolskiego. 
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• Ministranci są wspólnotą posługującą w czasie Mszy Świętych oraz innych 

nabożeństw. Ich głównym zadaniem jest pomoc celebransowi  

w sprawowaniu liturgii.  
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• Chór Parafialny. Celem istnienia chóru parafialnego  

jest uświetnianie ważniejszych uroczystości w trakcie Roku Liturgicznego. 

Najważniejszym wydarzeniem każdego roku jest Triduum Paschalne,  

do którego pieczołowicie się przygotowujemy. To wspaniałe uczucie,  

gdy dobrze dobrany i wykonany śpiew nadaje uroczystego charakteru 

przeżywanym nabożeństwom. Wcześniej również istniały inne nasze chóry 

parafialne, które pełniły tą samą funkcję co dzisiaj „Sursum Corda”.  
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W parafii działają 3 stowarzyszenia o charakterze ogólnokrajowym: 

 

• Katolickie Stowarzyszenie Kolejarzy Polskich. Działalność to nie tylko 

spotkania formacyjne, ale również różnego typu inicjatywy między innymi 

budowa kapliczki Świętej Katarzyny, czy organizowanie pielgrzymek 

tematycznych. Członkowie koła spotykają się raz w miesiącu (z wyjątkiem 

lipca i sierpnia) na spotkaniach formacyjnych, które odbywają się w Domu 

Parafialnym. Delegacje naszego koła uczestniczą w Ogólnopolskich 

Spotkaniach Formacyjnych organizowanych w kołach KSKP w różnych 

miejscach Polski. 
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• Stowarzyszenie Rodzin Katolickich zostało założone w styczniu 1997 

roku. Spotkania Statutowe Koła odbywają się w każdym miesiącu.  

Pod patronatem SRK Diecezji Opolskiej Koło przy parafii w budynku domu 

parafialnego do miesiąca lutego 1998r. mieści się Świetlica 

Socjoterapeutyczna "Arka". współpracuje z instytucjami osobami 

wspierającymi działalność świetlicy tj. Urząd Miasta Kędzierzyna-Koźla, 

MOPS i MOSiR, Parafialny Caritas oraz prywatni sponsorzy. W ramach 

pozyskania pomocy SRK zapewnia codzienne wyżywienie wszystkim 

wychowankom oraz organizuje liczne spotkania, imprezy kulturalno-

rozrywkowe, wycieczki. 
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• Stowarzyszenie Wychowawców ukonstytuowało się w 1995 r. i podlega  

pod Oddział Gliwicki. Członkowie spotykają się w trzeci czwartek miesiąca 

w Domu Parafialnym. Katolickie Stowarzyszenie Wychowawców jest grupą 

otwartą. 
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Ponadto działa 6 grup o charakterze modlitewnym: 

 

• Franciszkański Zakon Świeckich powstała w roku 1997 założona  

przez brata Konrada Kempa. Tercjarze uczestniczą aktywnie w życiu Parafii. 

W każdej uroczystości, nabożeństwie, odpuście i rocznicach są widoczni, 

mimo iż nie posiadają jeszcze swojego sztandaru. Spotykają się regularnie  

na comiesięcznych modlitwach w każdą drugą niedzielę miesiąca. 

Wspólnota posiada swój modlitewnik "Pokój i dobro" z którego chętnie 

korzysta na swoich modlitwach. 
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• Róże Różańcowe. Każda osoba z Róży w codziennej, indywidualnej 

modlitwie różańcowej odmawia jeden dziesiątek różańca, rozważając 

chociażby krótko: daną, jedną z 20-tu tajemnic z życia Jezusa Chrystusa  

i Jego Matki Maryi w intencjach każdorazowo podanych przez opiekuna  

ks. Proboszcza Edwarda Bogaczewicza, podczas comiesięcznych 

wymianach tajemnic różańcowych. 
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• Bractwo Szkaplerza Świętego  jest zrzeszeniem wiernych, którzy dążą  

do doskonałej miłości w świecie zgodnie z duchem zakonu Karmelitańskim, 

uczestniczą w jego życiu i mają udział w jego łaskach duchowych  

przez wewnętrzne zjednoczenie z Maryją w myślach, pragnieniach i czynach. 

W pierwszy czwartek miesiąca Bractwo prowadzi adorację Najświętszego 

Sakramentu przed wieczorną Mszą Świętą w intencji Ojca Świętego, 

kapłanów, całej parafii i naszych rodzin. 

  



Parafia Ducha Świętego i Najświętszej Maryi Panny Matki Kościoła w Kędzierzynie - Koźlu 

 
 

91 

• Wspólnota Krwi Chrystusa przy parafii powstała 27 listopada 1987 roku. 

Inicjatorką powstania grupy była pani Maria Kazińka. Potem grupę 

prowadziła Józefa Łempicka, następnie Michalina Bierówka, która obecnie 

jest animatorem diecezjalnym. Od 2017 roku animatorem parafialnym  

jest Katarzyna Zaluza. Każdego dnia odmawiają indywidualnie wybraną 

modlitwę do Krwi Chrystusa, a w każdy wtorek spotykają się na wspólnej 

modlitwie i rozważaniu Słowa Bożego, natomiast w każdy pierwszy 

czwartek miesiąca prowadzą adorację Najświętszego Sakramentu. 
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• Apostolat Margaretka jest wspólnotą osób świeckich, które świadome 

licznych zagrożeń kapłaństwa we współczesnym świecie pragną nieść 

modlitewną pomoc Kościołowi. Istotę jego stanowi codzienna modlitwa  

w intencji imiennie wskazanych kapłanów ofiarowana przez konkretne 

osoby spośród wiernych. Każda z nich przyjmuje na siebie wieczysty 

obowiązek modlitwy za kapłana w wyznaczonym dla niej jednym dniu 

tygodnia. 
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• Grono Dzieci Maryi. W tej wspólnocie są dziewczęta, które poprzez 

poznawanie tajemnicy Maryi pragną jeszcze mocniej przybliżyć się do Boga. 

Grono Dzieci Maryi zwane jest popularnie Mariankami. Być dzieckiem 

Maryi to nie tylko mieć zapewnione Jej łaski i szczególną opiekę,  

jest to również odbicie w sobie niepokalanej czystości, męstwa oraz miłości 

do Boga i ludzi. Naszym głównym celem jest szerzenie kultu Maryi w parafii, 

do której należymy. Nasza służba wyraża się przez aktywny udział  

w Eucharystii i nabożeństwach, zwłaszcza majowych i różańcowych. 
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Działają też grupy o innym charakterze: 

 

• Parafialny Klub HDK w naszej parafii powstał 12 lutego 1998 roku,  

a prezesem i założycielem grupy jest Mieczysław Ferdzyn. Krwiodawcy  

w naszej parafii propagują ideę pomocy chorym i ofiarom wypadków 

poprzez dar krwi. Sami oddają krew i organizują 5 razy w roku niedzielne 

akcje poboru krwi, przez ponad 25 lat działalności liczba krwiodawców była 

bardzo duża dlatego krew oddają podczas wspomnianych akcji poboru krwi 

jak też w punkcie krwiodawstwa nie brakuje naszych krwiodawców w innych 

miastach gdzie obecnie przebywają. 
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• Parafialny Zespól Caritas jest grupą charytatywną powoływaną  

przez Rzymskokatolickie Parafie. Sposób powołania oparty  

jest na "Instrukcji Konferencji Episkopatu Polski o pracy charytatywnej  

w parafiach z 1986 r.". Zajmuje się między innymi dożywianiem dzieci  

w szkołach, odwiedzaniem osób starszych i chorych, przygotowaniem 

paczek żywnościowych na Wielkanoc, prowadzeniem magazynu 

odzieżowego, w którym wydawana jest odzież za darmo lub przysłowiową 

"złotówkę". W jej struktury wchodzi również Szkolne Koło Caritas. 
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• Świetlica socjoterapeutyczna „Arka”, prowadzona przez Stowarzyszenie 

Rodzin Katolickich, jest placówką dla wszystkich dzieci, które chcą spędzić 

czas na rozwijaniu swoich umiejętności i poszerzaniu swoich wiadomości 

oraz na uczeniu się nowych rzeczy. Pierwszeństwo przy zapisach na zajęcia 

mają przede wszystkim dzieci z rodzin dysfunkcyjnych, wychowujące się  

w warunkach niekorzystnych, zwłaszcza z rodzin  

z problemem alkoholowym, a także dzieci, którym rodzice nie są w stanie 

zapewnić właściwej opieki w czasie wolnym od zajęć lekcyjnych. 
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• Parafialny Zespół Młodzieżowy. Należą do niej wszystkie chętne osoby 

śpiewające i grające na różnych instrumentach uświetniając organizowane 

czuwania młodzieżowe, festyny i wszystkie inne wydarzenia, do których  

są zaproszeni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Klub AA To grupa tworzona przez osoby uzależnione od alkoholu 

etylowego, które dobrowolnie, samopomocowo tworzą ją w celu utrzymania 

trzeźwości własnej i wspomagania innych alkoholików w jej osiąganiu.  

 

Przy parafii działa również Poradnia Życia Rodzinnego. 
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 W Domu Parafialnym funkcjonują w ramach struktur CARITAS Diecezji 

Opolskiej: 

• Biuro CARITAS Rejonu Kędzierzyn-Koźle, 

• Stacja Opieki CARITAS, 

• Gabinet Rehabilitacyjny CARITAS, 

• Poradnia Opieki Paliatywno-Hospicyjnej CARITAS. 

 

 Dyrektorem Rejonu Kędzierzyna-Koźla Caritas Diecezji Opolskiej  

jest ks. Edward Bogaczewicz, a siedziba znajduje się w budynku plebanijnym  

przy ul. Bolesława Krzywoustego 2, 47-232 Kędzierzyn – Koźle. 

 

Telefon: 77/483-86-78 

E-mail: caritas_kedzierzyn@op.onet.pl 

 

Biuro czynne: od poniedziałku do piątku 7:00 – 15:00 

 

Obejmuje teren: Gmina Kędzierzyn-Koźle, Gmina Bierawa, Gmina Pawłowiczki, 

Gmina Reńska Wieś, Gmina Ujazd Śl. 
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Dane teleadresowe: 

 

Rzymskokatolicka Parafia Ducha Świętego i NMP Matki Kościoła 

ul. Bolesława Krzywoustego 2 

47 – 232 Kędzierzyn-Koźle 

tel. 77 483-73-50 

e-mail: proboszcz@duchaswietego-kk.pl 

 

Konto bankowe: 

Bank PKO S.A. I O. w Kędzierzynie - Koźlu 

     26 1240 1659 1111 0000 2594 9018 

z dopiskiem:  na cele kultu religijnego 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Materiały źródłowe: 

 

 Informacje dotyczące naszej parafii dostępne są w następujących źródłach: 

o Kronika parafii - archiwum parafii, 

o Gazetki parafialne - archiwum parafii, 

o Strona internetowa - www.duchaswietego-kk.pl 

o Zbiory zdjęciowe - archiwum parafii i własne. 

  

mailto:proboszcz@duchaswietego-kk.pl
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